ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
19.12.2016                                                                                                             №85

Об утверждении кодов целей расходов районного бюджета

	В соответствии с пунктом 41 статьи 20 Решения районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области»  в целях исполнения районного бюджета ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить коды целей расходов районного бюджета, согласно приложению.
2. Установить, что коды целей расходов районного бюджета применяются к  соответствующим видам расходов (кодам классификации операций сектора государственного управления) при составлении  и ведении росписей главных распорядителей средств районного бюджета, бюджетных смет главных распорядителей средств районного бюджета и районных муниципальных казенных учреждений, планов финансового – хозяйственной деятельности районных муниципальных бюджетных учреждений.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления Котельничского района при составлении, ведении бюджетных росписей главных распорядителей средств местных бюджетов и исполнении местных бюджетов использовать детализацию к соответствующим статьям (подстатьям) классификации операций сектора государственного управления по расходам, осуществляемым за счет межбюджетных трансфертов, имеющим целевое назначение, и соответствующим расходам местных бюджетов.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2017 и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и ведении бюджетных росписей, бюджетных смет, планов финансово – хозяйственной деятельности на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Заместитель главы администрации,
начальник финансового управления                                                  С.Н. Коротаева

                                                                                                                 Приложение
                                            УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом финансового
 управления администрации
 Котельничского района
 Кировской области
 от 19.12.2016 № 85

Коды целей расходов районного бюджета

1001 «Оплата отопления и технологических нужд»;
1002 «Оплата потребления электроэнергии»;
1003 «Оплата водоснабжения и водоотведения»;
1004 «Выполнение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности зданий и объектов районных учреждений»;
1005 «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
1006 «Нормативное содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
1007 «Оценка уязвимости, разработка планов обеспечения транспортной инфраструктуры в части автомобильных дорог»;
1008 «Медицинский осмотр работников образовательных учреждений, состоящих в штате учреждения»;
1009 «Продукты питания»;
1010 «Горюче – смазочные материалы»;
1011 «Приобретение офисной бумаги»;
1012 «Средства родительской платы, направленные на мероприятия по оздоровлению детей и молодежи»;
1013 «Плата за пользование услугами сети «Интернет»».